

**ÅRSREDOVISNING**  
**och**  
**KONCERNREDOVISNING**  
**för**  
**exspecto AB**  
Org.nr. 559053-6479

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - 2022-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	4
- balansräkning	5
- kassaflödesanalys	7
- noter	8
- underskrifter	21

Undertecknad styrelseledamot i exspecto AB intygar härmed, dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkning fastställts på årsstämma den 2023-06-30  
Stämman beslöt tillika godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Göteborg 2023-06-30

  
-----  
Olof Göransson

**ÅRSREDOVISNING**  
och  
**KONCERNREDOVISNING**  
för  
**exspecto AB**  
Org.nr. 559053-6479

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret  
2022-01-01 - 2022-12-31

<b>Innehåll</b>	<b>Sida</b>
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	4
- balansräkning	5
- kassaflödesanalys	7
- noter	8
- underskrifter	21

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

### Verksamheten

Exspecto AB registrerades år 2016 och köpte då aktierna i North Trampoline Group AB och bedriver sedan dess import och försäljning av fritidsprodukter genom dotterbolag i Sverige, Norge, Storbritannien, Tyskland och USA. Bolaget utvecklar och säljer främst studsmattor och försäljning sker både till företag och privatpersoner via internet.

För mer information om bolagets verksamhet hänvisas till, [www.northtrampoline.com/about-north-g-1.html](http://www.northtrampoline.com/about-north-g-1.html).

Som en mindre del i koncernen ingår även Affero Vita Fastigheter AB som äger och förvaltar fastigheter.

Företagets säte är Göteborg.

### Flerårsjämförelse\*, koncernen

	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	106 000 651	170 302 492	149 364 322	107 352 308	115 671 057
Res. efter finansiella poster	-24 693 802	4 262 415	11 154 710	-9 902 722	-1 067 458
Balansomslutning	92 412 713	105 763 052	111 763 905	54 593 830	62 277 455
Soliditet (%)	17	38	33	52	63
Antal anställda	32	44	31	36	40

\*Definitioner av nyckeltal, se noter

### Flerårsjämförelse\*, moderbolaget

	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	0	0	0	0	0
Res. efter finansiella poster	-19 860 441	12 823 834	-505 031	-7 977 016	476 817
Balansomslutning	24 513 612	44 002 053	33 584 539	32 551 615	39 362 779
Soliditet (%)	99	99	93	96	100

\*Definitioner av nyckeltal, se noter

### Ägarförhållanden

Bolaget ägs av företagsledningen.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

#### Förändringens år

Marknaden påverkades av omvärldsfaktorer: Post covid effekter, Rysslands invasion av Ukraina, energikrisen, inflationen och räntehöjningarna. De tre sistnämnda drabbade vår kundgrupp, villaägande småbarnsfamiljer i storstäder. extra hårt.

Studsmattemarknaden i EU och Norge rasade med 50%. Storbritannien och USA tappade också, men inte lika mycket. Omsättningen minskade med 39% och uppgick till 105 miljoner kronor, vilket resulterade i en koncernförlust på 24 miljoner kronor.

#### Åtgärder under året

I juni infördes ett kraftfullt åtgärdsprogram för att minska kostnaderna som ger en effekt med 23 miljoner under 2023. Det medförde att 25 av 43 anställda sades upp och vi prioriterade att minska vårt lager genom kraftiga utförsäljningar.

Den 2 oktober tillträdde grundaren och tidigare VD Olof Göransson som VD för North Trampoline Group, efter att Olof Eriksson hade lämnat sin position som VD. Ännu ett sparprogram infördes och ytterligare 4 personer fick lämna omgående. Det minskar kostnaderna under 2023 med ytterligare 7 miljoner kronor.

### Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Likviditetsbudgeten för kommande 12 månader bygger på att bolaget och koncernens prognoser infrias. Då framtida prognoser bygger på uppskattningar finns en risk att bolaget och koncernen ej har tillräckligt med likvida medel för att klara likviditeten för kommande 12 månader. Detta tyder på att det finns en osäkerhetsfaktor i att bolaget och koncernen ej har tillräckligt med likvida medel för kommande 12 månader.

**exspecto AB**

Org.nr. 559053-6479

Från 2024 förutser vi att marknaden vänder upp igen. Vi ser goda tillväxtpotentialer i framtiden med tanke på det uppdämda behovet av studsmattor på marknaden samtidigt som vi parallellt med vår direktförsäljning till konsument nu arbetar fokuserat med att växa vårt återförsäljarnät och globala expansion för att sprida våra risker.

**Förändringar i eget kapital, koncern**

	<b>Aktiekapital</b>	<b>Övrigt tillskjutet kapital</b>	<b>Annat eget kapital inkl årets resultat</b>	<b>Innehav utan bestämmande inflytande</b>	<b>Summa eget kapital</b>
Belopp vid årets ingång	50 000	0	39 738 147	0	39 788 147
Förskjutning minoritet			-105 840		-105 840
Erhållna aktieägartillskott		800 000			800 000
Resultatdisp. enl. beslut av årsstämma:					
Omräkningsdifferens			245 589		245 589
Årets resultat			-24 668 064	0	-24 668 064
Belopp vid årets utgång	50 000	800 000	15 209 832	0	16 059 832

**Förändringar i eget kapital, moderbolag**

	<b>Aktiekapital</b>	<b>Reservfond</b>	<b>Fritt eget kapital</b>
Belopp vid årets ingång	50 000	0	43 505 147
Erhållna aktieägartillskott			800 000
Årets förlust			-20 000 441
Belopp vid årets utgång	50 000	0	24 304 706

**Resultatdisposition****Förslag till disposition av bolagets vinst**

Till årsstämmans förfogande står balanserad vinst	43 505 147
erhållna aktieägartillskott	800 000
årets förlust	-20 000 441
	<u>24 304 706</u>
Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres	<u>24 304 706</u>
	24 304 706

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

**RESULTATRÄKNING**

	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2022-01-01	2021-01-01	2022-01-01	2021-01-01
		2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
<b>Rörelsens intäkter</b>					
Nettoomsättning	3, 4	106 000 651	170 302 492	0	0
Aktiverat arbete för egen räkning		358 790	1 390 275	0	0
Övriga rörelseintäkter		2 650 135	1 181 650	0	0
		<u>109 009 576</u>	<u>172 874 417</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Rörelsens kostnader</b>					
Handelsvaror	4	-66 876 153	-91 674 347	0	0
Övriga externa kostnader	5, 6	-31 842 889	-37 696 149	-11 700	-1 326
Personalkostnader	7, 8	-26 157 624	-31 743 103	0	0
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	9	-5 464 272	-4 635 841	0	0
Övriga rörelsekostnader		-1 820 319	-2 034 159	0	0
		<u>-132 161 257</u>	<u>-167 783 599</u>	<u>-11 700</u>	<u>-1 326</u>
<b>Rörelseresultat</b>		-23 151 681	5 090 818	-11 700	-1 326
<b>Resultat från finansiella poster</b>					
Resultat från andelar i koncernföretag	10	0	0	-20 000 000	12 749 160
Ränteintäkter från koncernföretag		0	0	76 000	76 000
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		108 214	30 229	75 259	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 650 335	-858 632	0	0
		<u>-1 542 121</u>	<u>-828 403</u>	<u>-19 848 741</u>	<u>12 825 160</u>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		-24 693 802	4 262 415	-19 860 441	12 823 834
<b>Bokslutsdispositioner</b>					
Erhållna koncernbidrag		0	0	0	353 500
Lämnade koncernbidrag		0	0	-140 000	-428 100
		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-140 000</u>	<u>-74 600</u>
<b>Resultat före skatt</b>		-24 693 802	4 262 415	-20 000 441	12 749 234
Skatt på årets resultat	11	25 738	-1 606 085	0	0
<b>Årets resultat</b>		<u>-24 668 064</u>	<u>2 656 330</u>	<u>-20 000 441</u>	<u>12 749 234</u>
<b>Hänförligt till:</b>					
Moderföretagets aktieägare		-24 668 064	2 450 474		
Innehav utan bestämmande inflytande		0	205 856		

**exspecto AB**

Org.nr. 559053-6479

**BALANSRÄKNING**

	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>					
<b>Anläggningstillgångar</b>					
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>					
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	12	4 405 694	4 419 480	0	0
Goodwill	13	9 690 250	13 324 094	0	0
<b>Summa immateriella anläggningstillgångar</b>		<b>14 095 944</b>	<b>17 743 574</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>					
Byggnader och mark	14	14 301 833	14 661 493	0	0
Inventarier, verktyg och installationer	15	741 839	1 192 418	0	0
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	16	46 531	46 531	0	0
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>15 090 203</b>	<b>15 900 442</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>					
Andelar i koncernföretag	17	0	0	7 511 500	7 511 500
Fordringar hos koncernföretag	18	0	0	14 796 614	33 996 762
Andra långfristiga fordringar	19	1 000 000	1 000 000	1 000 000	1 000 000
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>1 000 000</b>	<b>1 000 000</b>	<b>23 308 114</b>	<b>42 508 262</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>30 186 147</b>	<b>34 644 016</b>	<b>23 308 114</b>	<b>42 508 262</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>					
<b>Varulager m.m.</b>					
Färdiga varor och handelsvaror		50 269 473	40 665 321	0	0
Förskott till leverantörer		601 579	997 402	0	0
<b>Summa varulager m.m.</b>		<b>50 871 052</b>	<b>41 662 723</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortfristiga fordringar</b>					
Kundfordringar		2 244 991	1 408 053	75 000	0
Fordringar hos koncernföretag		0	0	0	1 217 160
Aktuell skattefordran		598 523	0	83 194	84 183
Övriga fordringar		1 151 998	6 063 809	245 590	152 494
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	20	1 122 256	2 432 270	0	0
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>5 117 768</b>	<b>9 904 132</b>	<b>403 784</b>	<b>1 453 837</b>
<b>Kassa och bank</b>					
Kassa och bank		6 237 746	19 552 181	801 714	39 954
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>6 237 746</b>	<b>19 552 181</b>	<b>801 714</b>	<b>39 954</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>62 226 566</b>	<b>71 119 036</b>	<b>1 205 498</b>	<b>1 493 791</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>92 412 713</b>	<b>105 763 052</b>	<b>24 513 612</b>	<b>44 002 053</b>

2023071803130

**BALANSRÄKNING**

	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>					
<b>Eget kapital, koncern</b>					
Aktiekapital	21	50 000	50 000		
Övrigt tillskjutet kapital		800 000	0		
Annat eget kapital inklusive årets resultat		15 209 832	39 738 147		
<b>Summa eget kapital, koncern</b>		<b>16 059 832</b>	<b>39 788 147</b>		
<b>Eget kapital, moderföretag</b>					
<b>Bundet eget kapital</b>					
Aktiekapital	21			50 000	50 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>				<b>50 000</b>	<b>50 000</b>
<b>Fritt eget kapital</b>					
Balanserat resultat				44 305 147	30 755 913
Årets resultat				-20 000 441	12 749 234
<b>Summa fritt eget kapital</b>				<b>24 304 706</b>	<b>43 505 147</b>
<b>Summa eget kapital, moderföretag</b>				<b>24 354 706</b>	<b>43 555 147</b>
<b>Avsättningar</b>					
Garantier	22	429 535	761 306	0	0
<b>Summa avsättningar</b>		<b>429 535</b>	<b>761 306</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Långfristiga skulder</b>					
Skulder till kreditinstitut	23	17 235 500	12 512 500	0	0
Övriga skulder		0	2 131 325	0	0
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>17 235 500</b>	<b>14 643 825</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>					
Checkräkningskredit	24	4 861 955	1 105 862	0	0
Skulder till kreditinstitut		26 846 000	21 275 000	0	0
Förskott från kunder		1 014 310	59 674	0	0
Leverantörsskulder		3 332 090	5 496 885	0	0
Skulder till koncernföretag		0	0	158 906	446 906
Aktuell skatteskuld		0	743 154	0	0
Övriga skulder		15 783 742	18 242 240	0	0
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	25	6 849 749	3 646 959	0	0
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>58 687 846</b>	<b>50 569 774</b>	<b>158 906</b>	<b>446 906</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>92 412 713</b>	<b>105 763 052</b>	<b>24 513 612</b>	<b>44 002 053</b>

**KASSAFLÖDESANALYS**

	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2022-01-01	2021-01-01	2022-01-01	2021-01-01
		2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>					
Rörelseresultat		-23 151 681	5 090 818	-11 700	-1 326
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	26	4 858 823	4 785 489	0	0
Erhållen ränta m.m.		108 214	30 229	151 259	76 000
Erlagd ränta m.m.		-1 650 335	-858 632	0	0
Betald inkomstskatt		-1 315 939	-3 048 984	989	-22 855
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>-21 150 918</b>	<b>5 998 920</b>	<b>140 548</b>	<b>51 819</b>
<b>Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital</b>					
Minskning(+)/ökning(-) av varulager		-9 208 329	-21 739 495	0	0
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar		5 384 887	-1 889 827	1 049 064	-865 508
Minskning(-)/ökning(+) av skulder		8 760 088	12 790 529	-288 000	-2 279 820
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>-16 214 272</b>	<b>-4 839 873</b>	<b>901 612</b>	<b>-3 093 509</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>					
Förvärv av balanserade utgifter för utv. arbeten och liknande	12	-997 000	-4 339 930	0	0
Förvärv av byggnader och mark	14	0	-575 705	0	0
Förvärv av inventarier, verktyg och installationer	15	0	-682 537	0	0
Försäljning av pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar		0	303 447	0	0
Utdelning från koncernföretag	10	0	0	0	12 749 160
Årets lämnade lån till koncernföretag	18	0	0	-939 852	-3 800 000
Årets amorteringar från koncernföretag	18	0	0	0	718 321
Lämnade aktieägartillskott		0	0	0	-6 120 000
Ny utlåning till utomstående	19	0	-50 000	0	-50 000
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-997 000</b>	<b>-5 344 725</b>	<b>-939 852</b>	<b>3 497 481</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>					
Erhållna aktieägartillskott		800 000	0	800 000	0
Förändring checkräkningskredit		3 756 093	1 105 862	0	0
Amortering långfristiga lån		-1 063 280	-20 837 000	0	0
Utbetald utdelning minoritet		-105 840	-868 000	0	0
Utbetald utdelning moderbolagets aktieägare		0	-480 000	0	-480 000
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>3 386 973</b>	<b>-21 079 138</b>	<b>800 000</b>	<b>-480 000</b>
<b>Förändring av likvida medel</b>		<b>-13 824 299</b>	<b>-31 263 736</b>	<b>761 760</b>	<b>-76 028</b>
Likvida medel vid årets början		19 552 181	49 881 472	39 954	115 982
Kursdifferens i likvida medel		509 864	934 445	0	0
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>6 237 746</b>	<b>19 552 181</b>	<b>801 714</b>	<b>39 954</b>

## NOTER

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning, K3. Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### *Intäktsredovisning*

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter, utlägg och liknande avdrag.

#### *Varuförsäljning*

Försäljning av varor redovisas när företaget till köparen har överfört de väsentliga risker och förmåner som är förknippade med ägandet, normalt när kunden har varorna i sin besittning.

#### *Ränta och utdelning*

Ränta redovisas med tillämpning av effektivräntemetoden. Utdelning redovisas när aktieägarens rätt att få utdelning bedöms som säker.

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
Byggnader	50
Byggnad, bergvärme	20
Inventarier, verktyg och installationer	5

#### *Immateriella anläggningstillgångar*

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Pågående projekt skrivs inte av utan nedskrivningsprövas årligen. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	5
Goodwill	5

#### *Nedskrivningar av immateriella och materiella anläggningstillgångar*

Vid varje balansdag analyserar företaget de redovisade värdena för immateriella och materiella anläggningstillgångar för att fastställa om det finns någon indikation på att dessa tillgångar har minskat i värde. Om så är fallet, beräknas tillgångens återvinningsvärde för att kunna fastställa värdet av en eventuell nedskrivning.

Vid varje balansdag gör företaget en bedömning om den tidigare nedskrivningen inte längre är motiverad. Om så är fallet återförs nedskrivningen delvis eller helt.

#### *Avyttring av anläggningstillgångar*

Det redovisade värdet för en immateriell eller materiell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring, eller när inte några framtida ekonomiska fördelar förväntas av tillgången. Den vinst eller förlust som uppkommer när en anläggningstillgång tas bort från balansräkningen är skillnaden mellan vad som eventuellt erhålls, efter avdrag för direkta försäljningskostnader, och tillgångens redovisade värde. Den realisationsvinst eller realisationsförlust som uppkommer när en anläggningstillgång tas bort från balansräkningen redovisas i resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

## NOTER

### *Aktivering av internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar*

#### *Aktiveringsmodellen*

Samtliga utgifter som uppkommer under forskningsfasen kostnadsförs när de uppkommer. Samtliga utgifter som uppkommer under utvecklingsfasen aktiveras när följande förutsättningar är uppfyllda; företagets avsikt är att färdigställa den immateriella tillgången samt att använda eller sälja den och företaget har förutsättningar att använda eller sälja tillgången, det är tekniskt möjligt för företaget att färdigställa den immateriella tillgången så att den kan användas eller säljas och det finns adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda eller sälja tillgången, det är sannolikt att den immateriella anläggningstillgången kommer att generera framtida ekonomiska fördelar och företaget kan på ett tillförlitligt sätt beräkna de utgifter som är hänförliga till tillgången under dess utveckling.

I anskaffningsvärdet inkluderas personalkostnader uppkomna i arbetet med utvecklingsarbetet tillsammans med en lämplig andel av relevanta omkostnader och lånekostnader.

### *Finansiella instrument*

#### *Redovisning och värdering*

Finansiella instrument redovisas utifrån anskaffningsvärde. Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar kundfordringar och övriga fordringar samt låneskulder och leverantörsskulder.

Finansiella tillgångar och finansiella skulder redovisas när företaget blir part i det finansiella instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången upphör eller regleras, eller när de risker och fördelar förknippade med tillgången överförs till annan part. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller upphör.

Kundfordringar värderas till anskaffningsvärde med avdrag för befarade förluster. Leverantörsskulder och andra icke-räntebärande skulder värderas till nominella belopp.

Finansiella anläggningstillgångar och finansiella långfristiga skulder samt räntebärande kortfristiga finansiella fordringar och skulder värderas såväl vid första redovisningstillfället som i efterföljande värdering till upplupet anskaffningsvärde, vilket normalt är detsamma som verkligt värde (transaktionsvärdet) vid anskaffningstidpunkten med tillägg av direkt hänförliga transaktionsutgifter såsom courtage.

#### *Upplupet anskaffningsvärde och effektivränta*

Upplupet anskaffningsvärde utgörs av det finansiella instrumentets förväntade kassaflöden diskonterade med den effektivränta som beräknades vid anskaffningstillfället. Effektivränta är den räntesats som diskonterar de uppskattade framtida in- och utbetalningarna under instrumentets förväntade löptid till dess redovisade värde enligt en effektivräntemetod.

#### *Nedskrivning av finansiell anläggningstillgång*

Per varje balansdag bedömer företaget om det finns indikationer på nedskrivningsbehov. Bedömningen görs individuellt post för post.

För finansiella anläggningstillgångar som värderas till upplupet anskaffningsvärde görs nedskrivning av redovisat värde till nuvärdet av den bästa uppskattningen av framtida kassaflöden diskonterat med tillgångens ursprungliga effektivränta eller aktuell ränta på balansdagen för tillgångar med rörlig förräntning. Tillgångar med rörlig ränta diskonteras med aktuell ränta på balansdagen.

Per varje balansdag bedöms om en tidigare nedskrivning ska återföras helt eller delvis till följd av att de skäl som låg till grund för nedskrivningen har förändrats.

### *Leasing*

Ett finansiellt leasingavtal är ett leasingavtal enligt vilket de ekonomiska risker och fördelar som är förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett finansiellt leasingavtal.

Samtliga leasingavtal, oavsett om de är finansiella eller operationella, redovisas som operationella hyresavtal. Leasingavgiften kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

## NOTER

### *Varulager*

Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoförsäljningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad, varmed hänsyn har tagits till inkurans.

### *Inkomstskatt*

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader. En temporär skillnad finns när det redovisade värdet på en tillgång eller skuld skiljer sig från det skattemässiga värdet. Temporära skillnader beaktas ej i skillnader hänförliga till investeringar i dotterföretag, filialer, intresseföretag eller joint venture om företaget kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det inte är uppenbart att den temporära skillnaden kommer att återföras inom en överskådlig framtid. Skillnader som härrör från den första redovisningen av goodwill eller vid den första redovisningen av en tillgång eller skuld såvida inte den hänförliga transaktionen är ett rörelseförvärv eller påverkar skatt eller redovisat resultat utgör inte heller temporära skillnader.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

För poster som redovisas i resultaträkningen redovisas därmed sammanhängande skatt i resultaträkningen. För poster som redovisas direkt mot eget kapital redovisas även skatten direkt mot eget kapital.

### *Avsättningar*

Avsättningar redovisas när det finns en legal eller informell förpliktelse till följd av en tidigare händelse, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och beloppen kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Tidpunkten eller beloppet för utflödet kan fortfarande vara osäker.

En avsättning redovisas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningar tas endast i anspråk för de utgifter som avsättningen ursprungligen var avsedd för. Avsättningar diskonteras till sina nuvärden där pengars tidsvärde är väsentligt.

### *Ersättningar till anställda*

Ersättningar till anställda i form av löner, bonus, betald semester, betald sjukfrånvaro m m samt pensioner redovisas i takt med intjänandet. Beträffande pensioner och andra ersättningar efter avslutad anställning klassificeras dessa som avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner.

Företaget har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. För avgiftsbestämda planer betalar bolaget fastställda avgifter till en separat oberoende juridisk enhet och har inga förpliktelser att betala ytterligare avgifter. Bolagets resultat belastas för kostnader i takt med att förmånerna intjänas vilket normalt sammanfaller med tidpunkten för när premier erläggs.

### *Fordringar och skulder i utländsk valuta*

Monetära fordringar och skulder i utländsk valuta har räknats om till balansdagens kurs.

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer, antingen som en rörelsepost eller som en finansiell post utifrån den underliggande affärshändelsen.

### *Andelar i koncernföretag*

Andelar i koncernföretag redovisas till anskaffningsvärdet med avdrag för ackumulerade nedskrivningar. Prövning av värdet av andelarna görs när det finns en indikation på att värdet minskat.

## NOTER

### *Kassaflödesanalys*

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificeras, förutom kassa- och banktillgodohavanden, kortfristiga finansiella placeringar som dels är utsatta för endast obetydlig risk för värdefluktuation, dels

- handlas på en öppen marknad till kända belopp eller
- har en kortare återstående löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten.

### *Koncernredovisning*

#### *Dotterföretag*

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade egetkapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskillning. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse.

Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företagens intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

#### *Goodwill*

Koncernmässig goodwill uppkommer när anskaffningsvärdet vid förvärv av andelar i dotterföretag överstiger det i förvärvsanalysen fastställda värdet på det förvärvade företagens identifierbara nettotillgångar. Goodwill redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuell nedskrivning.

#### *Tilläggsköpeskillning*

Är det vid förvärvstidpunkten sannolikt att köpeskillningen kommer att justeras vid en senare tidpunkt och beloppet kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt, ska beloppet ingå i det beräknade slutliga anskaffningsvärdet för den förvärvade enheten. Justering av värdet på tilläggsköpeskillning inom tolv månader från förvärvstidpunkten påverkar goodwill/ negativ goodwill. Justering senare än tolv månader efter förvärvstidpunkten redovisas i koncernresultaträkningen.

#### *Justering av förvärvsanalys*

I det fall förutsättningarna för förvärvsanalysen är ofullständiga justeras denna för att bättre återspegla faktiska förhållanden vid förvärvstidpunkten. Justeringarna görs retroaktivt inom tolv månader efter förvärvstidpunkten. Justeringar senare än tolv månader efter förvärvstidpunkten redovisas som en ändrad uppskattning och bedömning.

#### *Förändringar i ägarandel*

Vid förvärv av ytterligare andelar i företag som redan är dotterföretag upprättas inte någon ny förvärvsanalys eftersom moderföretaget redan har bestämmande inflytande. Eftersom förändringar i innehavet i företag som är dotterföretag enbart är en transaktion mellan ägarna redovisas inte någon vinst eller förlust i resultaträkningen utan effekten av transaktionen redovisas enbart i eget kapital.

Vid förvärv av ytterligare andelar i ett företag så att företaget blir dotterföretag upprättas en förvärvsanalys. De sedan tidigare ägda andelarna anses avyttrade. Andelar i ett dotterföretag har förvärvats. Vinst eller förlust, beräknad som skillnaden mellan verkligt värde och koncernmässigt redovisat värde, ska redovisas i koncernresultaträkningen.

Avyttras andelar i ett dotterföretag eller bestämmande inflytande upphör på annat sätt, anses andelarna som avyttrade i koncernredovisningen och vinst eller förlust vid avyttringen redovisas i koncernresultaträkningen. Om andelar finns kvar efter att bestämmande inflytande har upphört redovisas dessa med det verkliga värdet vid förvärvstidpunkten som anskaffningsvärde.

## **NOTER**

### **Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag**

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och orealiserade vinster eller förluster som uppkommer vid transaktioner mellan koncernföretag, elimineras i sin helhet. Orealiserade vinster som uppkommer vid transaktioner med intresseföretag elimineras i den utsträckning som motsvarar koncernens ägarandel i företaget. Orealiserade förluster elimineras på samma sätt som orealiserade vinster, men endast i den utsträckning det inte finns någon indikation på något nedskrivningsbehov.

### **Not 2 Uppskattningar och bedömningar**

För att upprätta de finansiella rapporterna gör företagsledningen bedömningar, uppskattningar och antaganden som påverkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och i årsredovisningen redovisade belopp. Verkligt utfall kan i efterhand visa sig avvika från dessa uppskattningar och bedömningar, vilka därför ses över regelbundet. Bedömningar av företagsledningen som har en betydande effekt på årsredovisningens redovisade belopp och som kan medföra väsentlig påverkan på framtida perioder beskrivs nedan.

#### **Inkurans i varulager**

Varulager utgör en väsentlig post i bolaget. De områden som innefattar väsentliga bedömningar i varulagret utgörs av inkurans på grund av trögrörlighet och lägsta värdets princip.

#### **Värdering av kundfordringar**

Värdering av osäkra kundfordringar sker individuellt baserat på bedömd betalningsförmåga. Nettovärdet motsvarar det värde som förväntas erhållas. Förväntningarna baseras på omständigheter kända vid balansdagen. En ändrad finansiell ställning hos en betydande kund kan ge en annan värdering. Koncernen följer upp kundernas finansiella ställning löpande och justerar sin värdering av kundfordringarnas värde vid behov.

#### **Garantiavsättningar**

Avsättningar har gjorts för framtida garantikostnader avseende sålda produkter. Bedömningen har gjorts utifrån historiska garantikostnader.

**NOTER**

**UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER**

Not 3	Nettoomsättning	Koncernen		Moderbolaget	
		2022	2021	2022	2021
	<i>Nettoomsättning uppdelad på geografiskt område</i>				
	Norden	35 622 016	71 309 355	0	0
	Europa exkl Norden	36 156 380	67 599 699	0	0
	Övriga marknader	34 222 255	31 393 438	0	0
		<u>106 000 651</u>	<u>170 302 492</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Not 4	Inköp och försäljning inom koncernen	Moderbolaget	
		2022	2021
	Andel av försäljningen som avser koncernföretag	0%	0%
	Andel av inköpen som avser koncernföretag	0%	0%

Not 5	Leasingavtal - Operationell leasing leasetagare	Koncernen		Moderbolaget	
		2022	2021	2022	2021
	Under året har företags leasingavgifter uppgått till	7 944 644	6 087 176	0	0
	Framtida minimileasingavgifter för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:				
	Inom 1 år	5 261 872	6 674 115	0	0
	Mellan 2 till 5 år	4 016 496	5 702 136	0	0
		<u>9 278 368</u>	<u>12 376 251</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

De väsentligaste hyresavtalen avser hyrda lokaler samt billeasing.

Not 6	Ersättning till revisorer	Koncernen		Moderbolaget	
		2022	2021	2022	2021
	<i>Mazars AB</i>				
	Revisionsuppdrag	446 500	470 000	4 500	0
	Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag	0	12 000	0	0
	Skatterådgivning	24 800	0	0	0
	Övriga tjänster	51 000	32 000	0	0
		<u>522 300</u>	<u>514 000</u>	<u>4 500</u>	<u>0</u>

Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet olika typer av kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, revisionsverksamhet eller skatterådgivning.

**NOTER**

Not 7 Personal	<b>Koncernen</b>		<b>Moderbolaget</b>	
	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>Medelantalet anställda</b>				
Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.				
Medelantal anställda har varit	32	44	0	0
varav kvinnor	16	27	0	0
varav män	16	17	0	0
<b>Löner, ersättningar m.m.</b>				
Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:				
Styrelsen och VD:				
Löner och ersättningar	1 436 079	1 837 179	0	0
Pensionskostnader	248 431	446 922	0	0
	<u>1 684 510</u>	<u>2 284 101</u>	0	0
Övriga anställda:				
Löner och ersättningar	16 981 612	20 244 477	0	0
Pensionskostnader	1 268 007	1 953 490	0	0
	<u>18 249 619</u>	<u>22 197 967</u>	0	0
Sociala kostnader	<u>5 296 418</u>	<u>6 245 909</u>	0	0
Summa styrelse och övriga	<u>25 230 547</u>	<u>30 727 977</u>	0	0
<b>Könsfördelning i styrelse och företagsledning</b>				
Antal styrelseledamöter	1	1	1	1
varav kvinnor	0	0	0	0
Antal övriga befattningshavare inkl. VD	1	1	1	1
varav kvinnor	0	0	0	0

2023071803139

**NOTER**

2023071803140

Not 8 Medelantal anställda per land	Koncernen		Moderbolaget	
	2022	2021	2022	2021
<i>Medelantal anställda fördelar sig på följande länder</i>				
Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.				
Sverige				
Kvinnor	12	21	0	0
Män	11	12	0	0
	<u>23</u>	<u>33</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Storbritannien				
Kvinnor	4	6	0	0
Män	5	5	0	0
	<u>9</u>	<u>11</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kvinnor totalt	16	27	0	0
Män totalt	16	17	0	0
	<u>32</u>	<u>44</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Not 9 Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	Koncernen		Moderbolaget	
	2022	2021	2022	2021
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	-1 010 786	0	0	0
Goodwill	-3 633 844	3 633 844	0	0
Byggnader	-359 660	431 227	0	0
Inventarier, verktyg och installationer	-459 982	570 770	0	0
	<u>-5 464 272</u>	<u>4 635 841</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Not 10 Resultat från andelar i koncernföretag	Koncernen		Moderbolaget	
	2022	2021	2022	2021
Utdelning	0	0	0	12 749 160
Nedskrivningar	0	0	-20 000 000	0
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-20 000 000</u>	<u>12 749 160</u>

**NOTER**

<b>Not 11</b>	<b>Skatt på årets resultat Koncernen</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	Aktuell skatt	59 600	-1 757 731
	Uppskjuten skatt	0	58 220
	Skatt hänförlig till tidigare år	<u>-33 862</u>	<u>93 426</u>
		25 738	-1 606 085
	<i>Avstämning av effektiv skatt</i>		
	Resultat före skatt	-24 693 802	4 262 415
	Skattekostnad 20,60% (20,60%)	5 086 923	-878 057
	Skatteeffekt av:		
	Ej avdragsgilla kostnader	-27 805	-97 842
	Ej skattepliktiga intäkter	245	3 493
	Skatteeffekt utländska dotterbolag	-88 901	106 784
	Goodwill	-748 572	-748 572
	Förändring uppskjuten skatt	0	58 220
	Underskottsavdrag som nyttjas i år	0	39 827
	Skatt hänförlig till tidigare år	-33 862	93 426
	I år uppkomna underskottsavdrag	-4 121 014	-131 846
	Koncernmässigt övervärde byggnad	-41 276	-42 876
	Övrigt	<u>0</u>	<u>-8 642</u>
	Summa	25 738	-1 606 085
	<b>Moderbolaget</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<i>Avstämning av effektiv skatt</i>		
	Resultat före skatt	-20 000 441	12 749 234
	Skattekostnad 20,60% (20,60%)	4 120 091	-2 626 342
	Skatteeffekt av:		
	Ej avdragsgilla kostnader	-4 120 000	0
	Ej skattepliktiga intäkter	0	2 626 342
	I år uppkomna underskottsavdrag	<u>-91</u>	<u>0</u>
	Summa	0	0
<b>Not 12</b>	<b>Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten</b>	<b>Koncernen</b>	<b>Moderbolaget</b>
		<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
		<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
	Ingående anskaffningsvärde	4 419 480	79 550
	Aktiveringar	<u>997 000</u>	<u>4 339 930</u>
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 416 480	4 419 480
	Årets avskrivningar	<u>-1 010 786</u>	<u>0</u>
	Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-1 010 786</u>	<u>0</u>
	Utgående redovisat värde	4 405 694	4 419 480

2023071803141

**NOTER**

2023071803142

**Not 13 Goodwill**

	Koncernen		Moderbolaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	18 169 219	18 169 219	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	18 169 219	18 169 219	0	0
Ingående avskrivningar	-4 845 125	-1 211 281	0	0
Årets avskrivningar	-3 633 844	-3 633 844	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-8 478 969	-4 845 125	0	0
Utgående redovisat värde	9 690 250	13 324 094	0	0

**Not 14 Byggnader och mark**

	Koncernen		Moderbolaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	20 128 856	19 710 250	0	0
Inköp	0	575 705	0	0
Försäljningar/utrangeringar	0	-157 099	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	20 128 856	20 128 856	0	0
Ingående avskrivningar	-5 467 363	-5 193 238	0	0
Försäljningar/utrangeringar	0	157 102	0	0
Årets avskrivningar	-359 660	-431 227	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-5 827 023	-5 467 363	0	0
Utgående redovisat värde	14 301 833	14 661 493	0	0
Redovisat värde byggnader	12 014 352	12 374 012	0	0
Redovisat värde mark	2 287 481	2 287 481	0	0
	14 301 833	14 661 493	0	0

**Not 15 Inventarier, verktyg och installationer**

	Koncernen		Moderbolaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	3 550 824	2 896 557	0	0
Inköp/förvärvade inventarier	0	682 537	0	0
Försäljningar/utrangeringar	-199 900	-174 745	0	0
Omräkningsdifferens	53 949	146 475	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 404 873	3 550 824	0	0
Ingående avskrivningar	-2 358 406	-1 867 942	0	0
Försäljningar/utrangeringar	199 900	174 745	0	0
Årets avskrivningar	-459 982	-570 770	0	0
Omräkningsdifferens	-44 547	-94 439	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 663 035	-2 358 406	0	0
Utgående redovisat värde	741 838	1 192 418	0	0

**Not 16 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar**

	Koncernen		Moderbolaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	46 531	349 978	0	0
Avgående belopp	0	-303 447	0	0
Utgående redovisat värde	46 531	46 531	0	0

**Not 17 Andelar i koncernföretag**

**exspecto AB**

Org.nr. 559053-6479

**NOTER**

<b>Moderbolaget</b>			<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>Företag</b>	<b>Säte</b>	<b>Antal/Kap. andel %</b>	<b>Redovisat värde</b>	<b>Redovisat värde</b>
<b>Organisationsnummer</b>				
North Trampoline Group AB		460	6 166 500	6 166 500
556833-7439	Göteborg	100%		
Avero AB		1 000		
556689-7384	Göteborg	100%		
Avero Handelsgesellschaft mbH		250		
HRB nr: 16201	Nettal, Tyskland	100%		
Capital Play Limited		104		
04600354	Surrey, Storbritannien	100%		
Avero AS		30		
997 610 903	Vinterbro, Norge	100%		
North Trampoline Inc.		1 000		
204171571	New Castle County, USA	100%		
Affero Vita Fastigheter AB		500	1 345 000	1 345 000
559024-5592	Göteborg	100%		
Stämjärnet KB				
916893-9396	Lerum	100%		
Frödingsvägen Fastigheter KB				
916895-4338	Lerum	100%		
			<u>7 511 500</u>	<u>7 511 500</u>
Ingående anskaffningsvärde			7 511 500	1 391 500
Aktieägartillskott			<u>20 000 000</u>	<u>6 120 000</u>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden			27 511 500	7 511 500
Årets nedskrivningar			<u>-20 000 000</u>	<u>0</u>
Utgående ackumulerade nedskrivningar			<u>-20 000 000</u>	<u>0</u>
Utgående redovisat värde			<u>7 511 500</u>	<u>7 511 500</u>

**Not 18 Fordringar hos koncernföretag**

	<b>Koncernen</b>		<b>Moderbolaget</b>	
	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärde	0	0	33 996 762	0
Tillkommande	0	0	939 852	3 800 000
Avgående	0	0	0	-718 321
Omklassificeringar	0	0	<u>-20 140 000</u>	<u>30 196 762</u>
Utgående redovisat värde	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>14 796 614</u>	<u>33 996 762</u>

**Not 19 Andra långfristiga fordringar**

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>Koncernen</b>		
Ingående anskaffningsvärde	1 000 000	950 000
Tillkommande fordringar	<u>0</u>	<u>50 000</u>
Utgående redovisat värde	<u>1 000 000</u>	<u>1 000 000</u>
<b>Moderbolaget</b>		
Ingående anskaffningsvärde	1 000 000	950 000
Tillkommande fordringar	<u>0</u>	<u>50 000</u>
Utgående redovisat värde	<u>1 000 000</u>	<u>1 000 000</u>

**NOTER**

**Not 20 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

	Koncernen		Moderbolaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda försäkringar	405 020	75 725	0	0
Förutbetald hyra	141 900	833 061	0	0
Övriga poster	575 336	1 523 484	0	0
	<u>1 122 256</u>	<u>2 432 270</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

**Not 21 Upplysningar om aktiekapital**

	Antal aktier		Kvotvärde per aktie	
			2022-12-31	2021-12-31
Antal/värde vid årets ingång		500		100
Antal/värde vid årets utgång		500		100
		<u>500</u>		<u>500</u>
		500		500

Ovanstående aktieantal fördelar sig enligt följande

A-aktier	<u>500</u>	<u>500</u>
	500	500

**Not 22 Avsättningar**

	Koncernen		Moderbolaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Garantiåtaganden	429 535	761 306	0	0
	<u>429 535</u>	<u>761 306</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

**Not 23 Långfristiga skulder**

	Koncernen		Moderbolaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Skulder till kreditinstitut				
Amortering inom 2 till 5 år	17 235 500	0	0	0
Amortering efter 5 år	0	12 512 500	0	0
	<u>17 235 500</u>	<u>12 512 500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Övriga långfristiga skulder				
Amortering inom 2 till 5 år	0	2 131 325	0	0
	<u>0</u>	<u>2 131 325</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

**Not 24 Checkräkningskredit**

	Koncernen		Moderbolaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Beviljad checkräkningskredit uppgår till:	7 000 000	7 000 000	0	0

**Not 25 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	Koncernen		Moderbolaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Personalrelaterade poster	1 911 225	2 191 464	0	0
Övriga poster	4 938 524	1 455 495	0	0
	<u>6 849 749</u>	<u>3 646 959</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

**NOTER**

**Not 26 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet**

	Koncernen		Moderbolaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Avskrivningar	5 464 272	4 635 841	0	0
Omräkningsdifferens	-273 678	221 113	0	0
Avsättningar	-331 771	-71 465	0	0
	<u>4 858 823</u>	<u>4 785 489</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

**Not 27 Resultatdisposition**

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämman förfogande står balanserad vinst  
erhållna aktieägartillskott  
årets förlust

	43 505 147
	800 000
	<u>-20 000 441</u>
	24 304 706

Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres

	<u>24 304 706</u>
	24 304 706

**Not 28 Ställda säkerheter**

	Koncernen		Moderbolaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Fastighetsinteckningar	13 000 000	13 000 000	0	0
Företagsinteckningar	42 000 000	42 000 000	0	0
Pantsatta banktillgodohavanden	304 000	304 000	0	0
Summa ställda säkerheter	<u>55 304 000</u>	<u>55 304 000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

**Not 29 Eventualförpliktelser**

	Koncernen		Moderbolaget	
	2022-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2021-12-31
Borgensförbindelse till förmån för koncernföretag	0	0	40 787 500	40 787 500
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>40 787 500</u>	<u>40 787 500</u>

**Not 30 Definition av nyckeltal**

Soliditet  
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

**exspecto AB**  
Org.nr. 559053-6479

Göteborg 2023-06-30



Olof Göransson  
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats den 30/6 2023.



Samuel Bjälkemo  
Auktoriserad revisor

2023071803146
